
N.  50 d’ordine                        N. ____________ di prot. 
 
 
 
 
 
        

 

 
 
 C O M U N E  D I  C O R A T O 

 
 

ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE PER L’ANNO 2008 DELLE TARIFFE RELATIVE AGLI 
ALLACCIAMENTI E CANONE LAMPADA VOTIVA.  
 

L’anno duemilaotto  il giorno  quindici del mese  di  aprile  in Corato e nella sala delle 
adunanze Municipali. 
 
 La Giunta Comunale, legalmente convocata, si è radunata sotto la presidenza di PERRONE Luigi  –  
Sindaco – con l’intervento degli Assessori Signori: 
 
1)   CAPUTO   FRANCESCO                                   5) ROSELLI CARLO  
2)   MAZZILLI MASSIMO, ANTONIO                  
3)   NOCCA BENIAMINO                                       
4)   SALERNO IGNAZIO       
 
assistita dal sottoscritto  Segretario Generale dott. Luigi D’Introno. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Premesso che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 -  Decreto 
Legislativo n. 267/2000, hanno espresso parere: 

 
- il responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica:  
 
- il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile: (Dott. Luigi 

GATALETA); 
   
 
 
 
 

 



Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 20/03/2006 esecutiva il 23/03/2006 vennero 
rideterminate per l’anno 2006 le tariffe relative agli allacciamenti e canone lampade votive come da prospetto appresso 
indicato:  
  
 
ILLUMINAZIONE VOTIVA : 
 
 

TIPOLOGIA CANONE AL 
NETTO DI   I.V.A. 

I.V.A. 
20 % 

TOTALE 

Canone lampada votiva loculo ossario e 
cappella 

 
€.    13,33 

 
€.    2,67 

 
€.    16,00 

Allacciamento lampada votiva cappella:  
€.    24,17 

 
€.    4,83 

 
€.    29,00 

Allacciamento lampada votiva loculo e ossario   
€.     5,83 

 
€.     1,17 

 
€.     7,00 

 
 Considerato che le tariffe di cui al presente provvedimento, coprono interamente i corrispondenti costi; 
  
 Visto il D. L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 Visto il regolamento di contabilità; 
 
 A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 
 
 

         D E L I B E R A 
 

 
1) DETERMINARE per l’anno 2008 le tariffe relative agli allacciamenti e canone 

lampada votiva come da quadro riassuntivo: 
 
 

ILLUMINAZIONE VOTIVA : 
 
 

TIPOLOGIA CANONE AL 
NETTO DI   I.V.A. 

I.V.A. 
20 % 

TOTALE 

Canone lampada votiva loculo ossario e 
cappella 

 
€.    13,33 

 
€.    2,67 

 
€.    16,00 

Allacciamento lampada votiva cappella:  
€.    24,17 

 
€.    4,83 

 
€.    29,00 

Allacciamento lampada votiva loculo ed 
ossario  

 
€.     5,83 

 
€.    1,17 

 
€.     7,00 

 
 
 2) ALLEGARE, copia della presente deliberazione al bilancio di previsione 
dell’esercizio 2008, in conformità a quanto dispone l’art. 172 del D. L.vo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 



3) TRASMETTERE, il presente provvedimento al Settore Ragioneria e Finanze, 
all’Ufficio Economato per quanto di competenza. 
 

4) DARE ATTO che le tariffe di cui al presente provvedimento, coprono interamente 
i  corrispondenti costi; 
 

5) CON SEPARATA ed unanime votazione il presente atto e dichiarato imme-
diatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
* * * * * * *  

 
MA/ml 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, nella presente deliberazione, 
attestazione della relativa copertura finanziaria, come prescritto dall'art.151 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000 n.267. 
 
 
 Del che si è redatto il presente verbale  che letto ed approvato viene sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO GENERALE 
        Sig. PERRONE Luigi         Dott. Luigi D’Introno 

 
======================================================================= 
 Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
 che la presente deliberazione 
 

 è stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal …………………….                    
(N……………REG.PUB.), giusta relazione del messo comunale; 
 

è divenuta esecutiva il …………………………………..: 
 

 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 
Dal Palazzo di Città, lì ………………………. 

 
IL_____  SEGRETARIO GENERALE 

                   Dr. Luigi D’INTRONO 
=================================================================== 

 
 
 
 
                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


